

Elefanthuset KBH ApS

Havnen 1

8700 Horsens

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 37364045

Generalforsamling afholdt
den 20. marts 2018



Mogens Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Selskabet

Elefanthuset KBH ApS
Havnen 1
8700 Horsens

CVR-nr.: 37364045
Stiftet: 1. januar 2016
Hjemsted: Horsens
Regnskabsår: 1. januar 2017 - 31. december 2017

Direktion

Anne Marie Düring Lausen, Direktør

Revisor

Partner Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvegade 22
7330 Brande
CVR-nr.: 15807776

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i investering i fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 1. januar 2017 - 31. december 2017 er selskabets andet regnskabsår. Resultatet for 2017 anses for tilfredsstillende.

Selskabets kapital er i efteråret 2017 forhøjet med 207,7 mio. DKK ved indskydelse af ejendommene Otto Mønstedts Plads 9 og Anker Heegaards Gade 4, København.

Særlige risici

Ledelsen vurderer, at virksomheden ikke er påvirket af særlige risici udover almindeligt forekommende risici i branchen.

Miljøforhold

Ledelsen vurderer, at virksomheden ikke påvirker det eksterne miljø.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer en positiv udvikling i regnskabsåret 2018.

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt har påvirket den økonomiske stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		-669.057	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-720.054	0
Driftsresultat		-1.389.111	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		129.438	0
Finansielle omkostninger		-1.739.346	0
Resultat før skat		-2.999.019	0
Skat af årets resultat	1	549.529	0
Årets resultat		-2.449.490	0
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		90.000.000	0
Overført resultat		-92.449.490	0
Resultatdisponering		-2.449.490	0

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	2	206.840.051	0
Materielle anlægsaktiver		206.840.051	0
Anlægsaktiver		206.840.051	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		88.011.132	0
Udskudte skatteaktiver		305.979	0
Tilgodehavende selskabsskat		243.550	0
Periodeafgrænsningsposter		254.121	0
Tilgodehavender		88.814.782	0
Likvide beholdninger		22.218.364	50.000
Omsætningsaktiver		111.033.146	50.000
Aktiver		317.873.197	50.000

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		5.000.000	50.000
Overført resultat		110.366.495	0
Udbytte for regnskabsåret		90.000.000	0
Egenkapital	3	205.366.495	50.000
Gæld til kreditinstitutter		111.581.008	0
Langfristede gældsforpligtelser	4	111.581.008	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		211.992	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		456.619	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		183.005	0
Anden gæld		74.078	0
Kortfristede gældsforpligtelser		925.694	0
Gældsforpligtelser		112.506.702	0
Passiver		317.873.197	50.000
Eventualforpligtelser	5		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	6		

Pengestrømsopgørelse

	2017 kr.	2016 kr.
Årets resultat	-2.449.490	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	720.054	0
Regulering af skat af årets resultat	-549.529	0
Ændring i tilgodehavender	-88.265.253	0
Ændring i leverandørgæld mv.	713.702	0
Pengestrøm fra driftsaktivitet	-89.830.516	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-207.560.105	0
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-207.560.105	0
Provenu af langfristede gældsforpligtelser	111.793.000	0
Kontant kapitalforhøjelse / stiftelse	207.765.985	50.000
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	319.558.985	50.000
Ændringer i likvider	22.168.364	50.000
Likvider, primo	50.000	0
Likvider, ultimo	22.218.364	50.000
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	22.218.364	50.000
Likvider i alt	22.218.364	50.000

Noter

	2017	2016
1. Skat af årets resultat		
Skat af skattepligtig indkomst	-243.550	0
Udskudt skat	-305.979	0
	<u>-549.529</u>	<u>0</u>
2. Grunde og bygninger		
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	207.560.105	0
Kostpris ultimo	<u>207.560.105</u>	<u>0</u>
Årets afskrivninger	-720.054	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-720.054</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>206.840.051</u>	<u>0</u>

3. Egenkapitalopgørelse

	Anpartskapital	Overkurs v/emission	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital primo	50.000				50.000
Kapitalforhøjelse	4.950.000	202.815.985			207.765.985
Overkurs v/emission overført til frie reserver		-202.815.985	202.815.985		0
Forslag til årets resultatdisponering			-92.449.490	90.000.000	-2.449.490
	<u>5.000.000</u>	<u>0</u>	<u>110.366.495</u>	<u>90.000.000</u>	<u>205.366.495</u>

Anpartskapitalen består af 50.000 anparter á kr. 1,00 og 4.950.000 anparter á kr. 4.197,29263.

4. Langfristede gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser vedrører gæld til kreditinstitutter.

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	111.581.008	211.992	110.771.105
	<u>111.581.008</u>	<u>211.992</u>	<u>110.771.105</u>

Noter

5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderselskabet Nine United A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der tinglyst pant i ejendommen på 111,8 mio. DKK, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 206,8 mio. DKK.